
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

от 22.12.2020 №768 

О внесении изменений в приказ департамента

 по образованию 

администрации Волгограда от 28.12.2019 № 

907 «Об усилении работы по недопущению 

принудительного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) 

обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях Волгограда» 

В целях приведения нормативных актов в соответствии с действующим 

законодательством п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести изменения в приказ департамента по образованию администрации 

Волгограда от 28.12.2019 № 907 «Об усилении работы по недопущению 

принудительного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Волгограда» (далее - 

приказ): 

1.1. Пункт 2.7 приказа изложить в следующей редакции: 

«2.7. Размещать на официальных сайтах МОУ ежегодные отчеты о привлечении и 

расходовании финансовых и материальных средств в МОУ.». 

1.2. Пункт 2.8. признать утратившим силу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя департамента по образованию администрации Волгограда С.А. 

Пятаеву. 

Руководитель 
департамента 

И.А.Радченко 


